
Id: 869DD811-EE89-42B6-A0F1-5B8CB1AB7258. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.62.2024 

 

UCHWAŁA NR VIII/62/24 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) w związku z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, 858, 1089, 1165 i 1494) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIII/487/24 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2024 r., zmienionej uchwałą nr III/27/24 z dnia 4 czerwca 2024 r. oraz uchwałą nr VI/46/24 z dnia 
29 października 2024 r., załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 18 grudnia 2024 r. 

 Przewodniczący Rady 
 

Dawid Andrzej Dalmann 



Id: 869DD811-EE89-42B6-A0F1-5B8CB1AB7258. Uchwalony Strona 2 
 

Załącznik do uchwały Nr VIII/62/24 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej do realizacji w 2024 roku ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

I.  Środki finansowe dla Powiatu Włocławskiego ogółem: 1.662.253 zł. 

II.  Podział środków: 

1/ Rehabilitacja zawodowa - 55.334,94 zł, w tym: 

- finansowanie kosztów szkolenia i staży osób niepełnosprawnych - 55.334,94 zł. 

2/ Rehabilitacja społeczna - 1.606.918,06 zł, w tym: 

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - 
196.405 zł; 

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym - 1.006.143,58 zł; 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - 385.369,48 zł; 

d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - 19.000 zł.



Id: 869DD811-EE89-42B6-A0F1-5B8CB1AB7258. Uchwalony Strona 3 
 

 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) Rada Powiatu w formie 

uchwały określa zadania, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.  

Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr LXIII/487/24 z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r., 

zmienionej uchwałą nr III/27/24 z dnia 4 czerwca 2024 r. oraz uchwałą nr VI/46/24 z dnia 29 października 

2024 r. dokonała podziału środków przyznanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, w ten sposób, że: 

1/ na rehabilitację zawodową - 55.334,94 zł, w tym: 

- finansowanie kosztów szkolenia i staży osób niepełnosprawnych - 55.334,94 zł. 

2/ na rehabilitację społeczną - 1.606.918,06 zł, w tym: 

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - 

200.000 zł; 

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym - 999.891,68 zł; 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - 388.026,38 zł; 

d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - 19.000 zł. 

Środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym, na podstawie odrębnych 

przepisów zostały już wykorzystane. Powoduje to, że wpływające na bieżąco wnioski osób 

niepełnoprawnych nie mogą być rozpatrzone pozytywnie. 

Natomiast niewykorzystane zostały środki finansowe przeznaczone na: 

- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych w 

kwocie 3.595 zł, 

- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w kwocie 

2.656,90 zł. 

Na realizację zadań Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pozostała zatem do 

wykorzystania kwota w wysokości 6.251,90 zł, którą proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Zabezpieczą one w części potrzeby osób 



Id: 869DD811-EE89-42B6-A0F1-5B8CB1AB7258. Uchwalony Strona 4 
 

oczekujących na dofinansowanie, albowiem kolejnych 45 osób niepełnosprawnych złożyło w bieżącym 

roku wnioski o dofinansowanie na łączną kwotę 213.405,78 zł. 

W tym stanie rzeczy zachodzi konieczność zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku oraz 

dokonania nowego podziału środków na poszczególne zadania. 

Szczegółowy podział środków przedstawia załącznik do uchwały Rady Powiatu. 

Podział środków na poszczególne zadania został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną 

Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych we Włocławku. 

Wnosi się zatem o podjęcie stosownej uchwały. 

 


